2020年 11月６日

各  位

上場会社名     クリナップ株式会社
代表者      代表取締役 社長執行役員  竹内  宏
（コード番号   7955）
問合せ先責任者  取締役 専務執行役員   川田 和弘
（TEL       03-3894-4771）

2021年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2020年８月６日に公表いたしました 2021年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値に差異が生じま
したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異（2020年４月１日～2020年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 46,600 △ 800 △ 750 △ 960 △ 26.02

今回実績値(Ｂ) 47,672 85 171 △ 142 △ 3.87

増減額(Ｂ－Ａ) 1,072 885 921 817

増減率(％) 2.3 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
42.9554,778 2,224 2,256 1,572

２．差異の理由
 住宅設備機器業界におきましては、消費税増税後の反動減に加え新型コロナウイルス感染症拡大の影響もあり引
き続き厳しい市場環境ではあったものの、「新しい生活様式」の普及もあり、想定より小幅な落ち込みにとどまり
ました。売上高は段階的に回復の傾向が現れ始めており、予想数値に対し増加いたしました。
利益面については売上高が予想を上回ったことに加え、営業政策の見直しや投資抑制によるコスト削減を推進し

たことにより販管費が減少し、予想数値を上回ることとなりました。
なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う今後の影響が今なお不透明である

ことから、現時点で業績予想の変更はありませんが、今後の業績動向を踏まえ、修正が必要と判断された場合は速
やかに公表いたします。

(注)本資料に記載されている業績見通しに関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す
る一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は
様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上